
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 31-01-2014

OGGETTO: Approvazione modifiche e integrazioni al "Regolamento dei Servizi della
Biblioteca Ernesto Ragionieri".

L’anno duemilaquattordici il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 09:10, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE la Deliberazione del CDA dell’Istituzione dei Servizi Educativi Culturali e
Sportivi n 34 del 09/12/2010 e la delibera di Giunta n. 252 del 21/12/2010 con le quali è stato
approvato il Regolamento dei servizi della biblioteca;

VISTO che è stato possibile, nel corso di questi primi tre anni di funzionamento della nuova
sede della biblioteca Ernesto Ragionieri presso la Manifattura di Doccia, monitorare e
verificare alcuni aspetti operativi inerenti l’erogazione dei servizi bibliotecari presso l’utenza
di riferimento;

PRESO ATTO CHE, alla luce di quanto esposto, si ritiene opportuno modificare e integrare
alcuni articoli del Regolamento dei Servizi della Biblioteca al fine di ottimizzare l’erogazione
dei servizi bibliotecari, compresi quelli multimediali, e di dettagliare maggiormente il
comportamento che gli iscritti dovranno adottare sia per le attività di consultazione che per la
restituzione del materiale prestato;

VISTE le proposte di modifica e di integrazione al Regolamento dei Servizi della Biblioteca,
riportate nell’allegato 1 al presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO CHE le stesse erano state già condivise in sede di Comitato di
Coordinamento con la Società per Biblioteca Circolante il 26/03/2013;

RICHIAMATA la Deliberazione del CDA dell’Istituzione dei Servizi Educativi Culturali e
Sportivi n 01 del 09/01/2014 con la quale sono state approvate le modifiche in oggetto;

DATO ATTO che, con decreto del Sindaco n.13 del 15/6/2009, è stato conferito l’incarico di
Direttore dell'Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi alla D.ssa Gabriella Farsi;

VISTO l’ordine di servizio n. 01/2014 con il quale, in sostituzione della medesima, si
attribuisce pieno potere di firma per le funzioni e le procedure inerenti il Servizio Cultura e
Biblioteca alla dott.ssa Emanuela Totaro;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il Regolamento dell’Istituzione approvato con Del. C.C. n. 15 del 29/02/1999 e
successivamente modificato con Del. C.C. n. 53 del 17/07/2008;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA

di modificare il vigente Regolamento dei Servizi della Biblioteca, approvato con1.
Deliberazione del CDA dell’Istituzione dei Servizi Educativi Culturali e Sportivi n 34

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 DEL 31-01-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



del 09/12/2010 e con delibera di Giunta n. 252 del 21/12/2010, nei termini indicati
nell’Allegato 1 alla presente deliberazione, a costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile2.
Unico di Procedura è il Responsabile del Servizio Cultura e Biblioteca, dott.ssa
Emanuela Totaro;

di incaricare lo stesso Responsabile del Servizio Cultura e Biblioteca di redigere la3.
versione integrale del Regolamento, aggiornata con le modifiche e le integrazioni
introdotte col presente atto e di renderne adeguata comunicazione all’utenza.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del DLgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 DEL 31-01-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione modifiche e integrazioni al "Regolamento dei Servizi della
Biblioteca Ernesto Ragionieri".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 27-01-2014

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE
f.to TOTARO EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

proposta senza rilevanza sotto il profilo contabile

Sesto Fiorentino, 30-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 DEL 31-01-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 11 DEL 31-01-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


